
Reuters: Erdogan chce Netanjahua soudit
jako válečného zločince
- CZ24 News | 5. prosince 2023

TURECKO/IZRAEL: Izraelský premiér Benjamin Netanjahu bude kvůli pokračující ofenzivě
v Pásmu Gazy souzen jako válečný zločinec, prohlásil v pondělí podle agentury Reuters
turecký prezident Recep Tayyip Erdogan. Ten už dříve uváděl, že Izrael se musí zodpovídat
za své válečné zločiny v Pásmu Gazy před mezinárodním soudem.

Pásmo Gazy je palestinské území, které bude vždy patřit Palestincům, řekl rovněž Erdogan v projevu
na zasedání výboru Organizace islámské spolupráce (OIC) v Istanbulu. V polovině listopadu Erdogan
v projevu v parlamentu označil Izrael za “teroristický stát” a dění v Pásmu Gazy za genocidu.

Turecko zároveň varovalo Izrael před vážnými důsledky, pokud se budou jeho tajné služby snažit
dopadnout členy palestinského hnutí Hamás i jinde než na palestinských územích, a to včetně
Turecka. “Na základě zpráv o prohlášeních izraelských představitelů byla vyslovena nezbytná
varování a Izraeli bylo sděleno, že takový čin by měl vážné důsledky,” řekl agentuře Reuters
nejmenovaný představitel turecké zpravodajské služby.

Podle nahrávky, kterou v neděli zveřejnila izraelská veřejnoprávní stanice Kan, šéf izraelské domácí
tajné služby Šin Bet Ronen Bar prohlásil, že Izrael bude představitele Hamásu likvidovat všude,
kromě Pásma Gazy a Západního břehu Jordánu také v Libanonu, Turecku či Kataru, i kdyby to mělo
trvat několik let. Není nicméně jasné, kdy byla nahrávka pořízena ani s kým Bar hovořil, podotkl
Reuters.

Válka v Pásmu Gazy začala útokem Hamásu, jehož ozbrojenci 7. října v izraelském pohraničí
povraždili na 1200 lidí včetně žen a dětí a na 240 dalších unesli jako rukojmí. Více než stovka z nich
byla propuštěna během týdenního příměří, jež skončilo v pátek. Při odvetném izraelském
bombardování Pásma Gazy a pozemních akcích izraelské armády zemřelo podle palestinských úřadů
ovládaných Hamásem už téměř 16.000 lidí, z toho přes dvě třetiny tvoří děti a ženy.

 

ZDROJ

https://cz24.news/reuters-erdogan-chce-netanjahua-soudit-jako-valecneho-zlocince/
https://cz24.news/reuters-erdogan-chce-netanjahua-soudit-jako-valecneho-zlocince/
https://echo24.cz/a/HANt9/zpravy-svet-erdogan-netanjahu-souzen-valecny-zlocinec

